
24. децембар 2024. године Број 50 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 50 - 24. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

560.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др.закон, 92/2023 i  94/2024), члана 44. тач-
ка 5) и члана 66. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. за-
кон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 56. 
став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева”, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 21. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - 
Опште услуге локалне самоуправе,  Функ-
ција 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у износу од 
200.000,00 динара, ради уравнотежења 

расхода буџета, умањењем апропријације 
у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0902 – Социјална и дечија 
заштита, Функција 040 – Породица и 
деца, Програм.актив./Пројекат 0020 – 
Подршка рађању и родитељству, По-
зиција 139, Економска класификација  
472 – Накнада за социјалну заштиту из 
буџета.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
170, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, ПОВЕЋАВА СЕ ап-
ропријација у износу од 200.000,00 динара 
у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0602 – Опште услуге локал-
не самоуправе, Функција 130 – Опште 
услуге, Програм.актив./Пројекат 0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, Позиција 154, Еко-
номска класификација  422 – Трошко-
ви путовања.

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за трошко-
ве путовања а за чије финансирање Одлу-
ком о буџету града Краљево за 2024. годи-
ну нису планирана довољна средства..

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.



24. децембар 2024. годинеБрој 50 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-

ске управе града Краљева поднело је за-

хтев за промену апропријације број 526/24-

IV дана 20.12.2024. године у износу од 

200.000,00 динара за трошкове путовања, 

за чије финансирање Одлуком о буџету 

града Краљево за 2024. годину нису плани-

рана довољна средства.

Правни основ за доношење овог ре-

шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-

ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-

ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 

којим је прописано да ако се у току године 

обим пословања или овлашћења директ-

ног односно његовог индиректног корисни-

ка буџетсих средстава промени, износ ап-

ропријација издвојених за активности тог 

корисника повећаће се, односно смањи-

ти, а да Градоначелник града Краљева до-

носи решење о промени апропријације 

којим се износ апропријације преноси у те-

кућу буџетску резерву и може се користи-

ти за намене које нису предвиђене сред-

ствима у довољном обиму.Решење доста-

вити: Одељењу за привреду и финансије 

Градске управе града Краљева, Одељењу 

за послове органа града Краљева Градске 

управе града Краљева, архиви и спровети 

кроз апликацију информационог система 

извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број:  3067/2024

Дана:  20. децембар 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

561.

На  основу члана 94. став 2. Закона о пре-
возу путника у друмском саобраћају („Служ-
бени гласник РС“, број 68/2018, 44/2018-
др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), чла-
на 3.  став 3. Одлуке  о такси превозу пут-
ника („Службени лист града Краљева“, број 
41/2020) и члана 63. став 1. тачка 2. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћени текст),

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет деветој (ванредној) седници одржаној 
дана 24. децембра 2024. године, донело је

ПРОГРАМ О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА 
ОРГАНИЗОВАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА

Члан 1.

У члану 1. Програма организовања так-
си превоза ( „Сл. лист града Краљева“, број 
51/2020), уместо „за период 2021-2025. го-
дина“, треба да стоји „за период од 1. 1. 
2021. године до 31. 12. 2025. године“.

Члан 2.

У осталом делу Програм организовања 
такси превоза („Сл. лист града Краљева“, 
број 51/2020) остаје непромењен.

Члан 3.

Овај програм о измени Програма орга-
низовања такси превоза ступа на снагу 8. 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 011-461/2024-I
Датум: 24. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



24. децембар 2024. године Број 50 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

– Зграде и грађевински објекти у изно-
су од 8.000.000,00 динара,

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 1102 – Комуналне делатности, 
Функција 640 – Улична расвета, Про-
грам. актив/Пројекат 0001 – Управљање/ 
одржавање јавним осветљењем, Пози-
ција 75, Економска класификација 511 
– Зграде и грађевински објекти у износу 
од 3.800.000,00 динара и 

- Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0701 – Организација сао-
браћаја и саобраћајне инфраструктуре, 
Функција 450 – Саобраћај, Програм. ак-
тив/Пројекат 0002 – Управљање и одр-
жавање саобраћајне инфраструктуре, 
Позиција 122, Економска класифика-
ција 511 – Зграде и грађевински објекти 
у износу од 5.570.000,00 динара.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009 – Текућа 
буџетска резерва, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 17.370.000,00 динара повећањем 
апропријације у оквиру:

-  Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0701 – Организација сао-
браћаја и саобраћајне инфраструктуре, 
Функција 450 – Саобраћај, Програм. ак-
тив/Пројекат 0002 – Управљање и одржа-
вање саобраћајне инфраструктуре,  Пози-
ција 120, Економска класификација 425 – 
Текуће поправке и одржавање. 

3. Преусмеравање  апропријација  извр-
шених у тачкама  1. и 2. овог решења од-
носи се на уравнотежење расхода у погле-
ду недостајућих средстава за редовно и ур-
гентно одржавање јавних путева у надлеж-
ности ЛС (улице и општински путеви) и не-
категорисаних путева у границама ГУП-а 
Краљево, са улицама које су у исто вре-
ме и делови државних путева и других јав-
них површина са пренетим обавезама у из-
носу од 11.000.000,00 динара и за редовно 

562.

На основу члана 61. став 14. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15- др.
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21- др.
закон, 92/23 и 94/24), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 56. став 2, члана 
58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 
20. и 39. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23 и 25/24), 

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет деветој (ванредној) седници одржа-
ној 24. децембра 2024. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о преусмеравању апропријација 

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева“, број  43/23 и 25/24) Раз-
део 05, Глава 01 - Градска управа, Про-
грам 0602 - Опште услуге локалне само-
управе, Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Про-
грам.актив/Пројекат 0009 – Текућа буџет-
ска резерва, Позиција 170, Економска кла-
сификација 499 – Текућа буџетска резер-
ва, преносе се средства у укупном изно-
су од 17.370.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријација у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 1101 – Становање, урба-
низам и просторно планирање, Функ-
ција 620 – Развој заједнице, Програм. 
актив/Пројекат 0003 – Управљање 
грађевинским земљиштем, Пози-
ција 58, Економска класификација 511 



24. децембар 2024. годинеБрој 50 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1.570.000,00 динара и изградња моста пре-
ко потока Маква у КО Адрани ( тачка Г.2.1.4) 
у износу од 4.000.000,00 динара; позицији 
122, економска класификација 511 – Из-
градња трафо станице Рудно са пројект-
ном документацијом (тачка Г.2.2.4) у износу 
од 8.000.000,00 динара и позицији 122, еко-
номска класификација 511 – Расвета у Ка-
меници са пројектном документацијом (тач-
ка Г.2.6.3) у износу од 3.800.000,00 динара 
и предложило преусмерење ових средста-
ва на позиција 120 економска класифика-
ција 425 – 3граде и грађевински објекти у 
укупном износу од 17.370.000,00 динара на 
горе описани начин.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 61. став 14. и 15. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/2015-
др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др.за-
кон, 92/23 и 94/24) којим је прописано да 
ако у току године дође до промене околно-
сти која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Влада, односно надлежни 
извршни орган локалне власти, доноси од-
луку да се износ апропријације који није мо-
гуће искористити, пренесе у текућу буџет-
ску резерву и може се користити  за намене 
које  нису предвиђене буџетом или за наме-
не  за које нису предвиђена средства у до-
вољном обиму и да укупан износ преусме-
равања из напред изнетог, почев од буџе-
та Републике Србије за 2015. годину, не 
може бити већи од износа разлике између 
максимално могућег износа средстава те-
куће буџетске резерве утврђене овим за-
коном и буџетом одобрених средстава те-
куће буџетске резерве, као и члану 20. и 39. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да 
ако у току године дође до промене околно-
сти која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Градско веће града Краље-
ва доноси одлуку да се износ апроприја-
ције који није могуће искористити, преноси 

и ургентно одржавање јавних путева у на-
длежности ЛС и некатегорисаних путева 
ван граница ГУП-а Краљево, са улицама 
које су у исто време и делови државних пу-
тева и других јавних површина са пренетим 
обавезама у износу од 6.370.000,00 динара.

4. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Јавно преду-
зеће за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“. 

6. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева поднео 
је захтев Одељењу за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева број 
3068-1/24 од 23.12.2024. године за преду-
зимање активности на стварању услова за 
обезбеђење додатних средстава за редов-
но и ургентно одржавање јавних путева у 
надлежности ЛС (улице и општински путе-
ви) и некатегорисаних путева у границама 
ГУП-а Краљево, са улицама које су у исто 
време и делови државних путева и дру-
гих јавних површина са пренетим обавеза-
ма (тачка В.1.1) у износу од 11.000.000,00 
динара и за редовно и ургентно одржа-
вање јавних путева у надлежности ЛС  и 
некатегорисаних путева ван граница ГУП-а 
Краљево, са улицама које су у исто време 
и делови државних путева и других јавних 
површина са пренетим обавезама (тачка 
В.1.2) у износу од 6.370.000,00 динара. 

Јавно предузеће за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“ се дописом 
број 4882/24 од 20.12.2024.године изјасни-
ло да неће бити утрошена средства која су 
планирана Одлуком о буџету града Краље-
ва за 2024. годину на: позицији 122, економ-
ска класифика-ција 511 – Реконструкција ко-
ловозне конструкције улица и некатегориса-
них путева уз 15% учешћа грађана, на пред-
лог Градског већа (тачка Г.2.1.1) у износу од 



24. децембар 2024. године Број 50 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Краљево не сме 
да стане“, коме је одборнички мандат прес-
тао подношењем усмене оставке на функ-
цију одборника, одборнички мандат се до-
дељује Јелени Вранић, по занимању еко-
номски техничар, рођена 1981. године, са 
пребивалиштем у Краљеву, кандидату са 
Изборне листе ,,АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
Краљево не сме да стане“.

II

Мандат новом одборнику траје до истека 
мандата одборника коме је престао мандат. 

III

Одборнику коме је овим решењем до-
дељен мандат издати уверење о избору за 
одборника Скупштине града Краљева. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градској изборној комисији града 
Краљева је достављена Одлука Скупшти-
не града Краљева број: 011-445/2024-I 
од 17. децембра 2024.године, којом је ут-
врђено да је Миленку Стефановићу прес-
тао мандат одборника у Скупштини гра-
да Краљева подношењем усмене оставке 
на функцију одборника а наведена Одлу-
ка објављена је у „Службеном листу града 
Краљева“ и на веб презентацији.

Одредбом члана 67. став 1. тачка 9. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/2022), предвиђено 
је да одборнику престаје мандат пре исте-
ка времена на које је изабран ако поднесе 
оставку на функцију одборника. Одредбом 
члана 30. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
06/19 –пречишћен текст) прописано је да 
мандат одборнику почиње и престаје под 
условима и на начин утврђен законом.

у текућу буџетску резерву и може се кори-
стити за намене које нису предвиђене буџе-
том или за намене за које нису превиђена 
средства у довољном обиму и да је Град-
ско веће града Краљева одговорно за спро-
вођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањи-
ма и расходима и издацима буџета на на-
чин који је у складу са Законом.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Јавном предузећу за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“, архиви и 
спровести кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-462/2024-І 
Дана: 24. 12. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА

563.

На основу члана 72. и 73. Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022), 

Градска изборна комисија града Краље-
ва, на седници одржаној 20. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

На место одборника Скупштине гра-
да Краљева Миленка Стефановића, 
изабраног на изборима одржаним 17. де-
цембра 2023. године са Изборне листе 



24. децембар 2024. годинеБрој 50 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О Б А В Е Ш Т А В А

Све власнике или држаоце да је Завод 
за заштиту споменика културе Краљево, 
Краљево, Улица Цара Лазара 24, као ст-
варно и месно надлежан дана 05.12.2024. 
године извршио евидентирање градитељс-
ког објекта „Зграда Старе трансфузије“ у 
Краљеву“, Југ Богданова 112, к.п. бр. 3446/3 
КО Краљево, град Краљево, као добра које 
ужива претходну заштиту, ради предлагања 
предметне непокретности за непокретно 
културно добро – споменик културе.

Евидентирање добра извршено је на 
основу члана 34, а у вези са чланом 26 За-
кона о културном наслеђу („Службени глас-
ник РС“, број 129/2021).

Мере заштите утврђене наведеним За-
коном примењују се и на непокретности 
које су евидентиране да уживају претход-
ну заштиту.

Завод за заштиту 
споменика културе Краљево
Број:1490/1
Дана:05.12.2024. године

                       Директор Завода
мр Катарина Грујовић Брковић,с.р.

Одредбом члана 72. Закона о локалним 
изборима предвиђен је поступак у случају 
престанка мандата одборнику пре истека 
времена на које је изабран. 

Имајући у виду напред наведено, стекли 
су се услови за доделу одборничког манда-
та кандидату из диспозитива овог решења. 

Градска изборна комисија града Краљева
Број: ГИК 142-1/2024,
Дана 20. децембра 2024. године

                     Заменик председника
                 Градске изборне комисије 
               Дејан Јовић, дипл. правник, с.р.

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА 
ГРАДА КРАЉЕВА

564.

Завод за заштиту споменика култу-
ре Краљево, Краљево, Улица Цара Лаза-
ра број 24, на основу члана 78. Закона о 
општем управном поступку (“Службени 
гласник РС”, број 18/2016, 95/2018 – аутен-
тично тумачење и 2/2023 – одлука УС), чла-
на 34, у вези са чланом 26. Закона о кул-
турном наслеђу („Службени гласник РС“, 
број 129/2021),



24. децембар 2024. године Број 50 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

560. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 3067/2024 од 20. децембра  
2024. године. .....................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

561. Програм о измени Програма организовања такси превоза.  ........................................

562. Решење о преусмеравању апропријација корисника буџета ради уравнотежења 
расхода у погледу недостајућих средстава за редовно и ургентно одржавање јавних 
путева у надлежности ЛС и некатегорисаних путева у границама ГУП-а. ..................

АКТИ ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА

563. Решење о додељивању одборничког мандата Јелени Вранић. ...................................

АКТИ ЈАВНИХ УСТАНОВА ГРАДА КРАЉЕВА

564. Обавештење Завода за заштиту споменика културе Краљево о извршеном 
евидентирању добра под предходном заштитом - Зграда старе трансфузије у 
Краљеву, број:1490/1 од 05. децембра 2023. године. ....................................................

Страна

1

2

3

5

6



24. децембар 2024. годинеБрој 50 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


